
UCHWAŁA NR LXX/626/2023 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Św. Wojciecha w Inowrocławiu na członków komisji konkursowej powołanej do 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Św. Wojciecha w Inowrocławiu, będących przedstawicielami organu prowadzącego 
tę szkołę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski   
 

Id: 0A1950C7-68B6-4D2B-A552-DEFDDE02D6E1. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr LXX/626/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 lipca 2023 r. 
rozpatrzyła skargę Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 1 im. Św. Wojciecha 
w Inowrocławiu na członków komisji konkursowej powołanej do przeprowadzenia konkursu 
na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Św. Wojciecha w Inowrocławiu, 
będących przedstawicielami organu prowadzącego tę szkołę. 

Skarżący zostali prawidłowo zawiadomieni o terminie posiedzenia Komisji i się na 
nią nie stawili. 

Z wyjaśnień złożonych przez I Zastępcę Prezydenta Miasta Inowrocławia Wojciecha 
Piniewskiego wynika, że konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Św. Wojciecha z dnia 7 czerwca 2023 r. został unieważniony, na skutek błędnego policzenia 
głosów przez komisję skrutacyjną. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej 
w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej 
szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz 
trybu pracy komisji konkursowej, postępowanie konkursowe zostało unieważnione z powodu 
innych nieprawidłowości mających wpływ na jego wynik. 
Prezydent Miasta Inowrocławia zarządził przeprowadzenie drugiego konkursu. 
W ramach ponownego konkursu na wspomniane stanowisko, zgodnie z ustawą Prawo 
oświatowe, członkami komisji byli: przedstawiciele Urzędu Miasta Inowrocławia (organu 
prowadzącego szkołę), wizytatorzy Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy (przedstawiciele 
organu sprawującego nadzór pedagogiczny), przedstawiciele Rady Pedagogicznej i Rady 
Rodziców oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego i Komisji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania Okręgu Kujaw Zachodnich. Podczas 
konkursu przeprowadzonego 19 lipca br. w drugim głosowaniu, komisja konkursowa 
wyłoniła kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1. Prezydent Miasta 
Inowrocławia zarządzeniem z 19 lipca 2023 r. zatwierdził postępowanie konkursowe. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Inowrocławia nie dopatrzyła się jakichkolwiek uchybień w działaniach członków komisji 
konkursowej, będących przedstawicielami organu prowadzącego szkołę. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Prezydenta Miasta 
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych (jeżeli przepisy szczególnie nie określają 
innych organów właściwych do rozpatrywania skarg) jest właściwa rada gminy, czyli Rada 
Miejska Inowrocławia. 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 0A1950C7-68B6-4D2B-A552-DEFDDE02D6E1. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXX/626/2023 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 31 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


